
Oficjalna informacja Polskiego Stowarzyszenia Trychologicznego

Polskie Stowarzyszenie Trychologiczne pracuje nad opracowaniem Kodeksu Etycznego
PST oraz wytycznych i rekomendacji postępowania z klientem trychologicznym.

Celem naszych działań jest przede wszystkim zapewnienie bezpieczeństwa klientom,
wsparcie trychologów w codziennej pracy oraz podkreślenie, jak ważną rolę odgrywają
diagnostyka i pielęgnacja trychologiczna w kompleksowej opiece nad osobami z
problemami oraz chorobami skóry głowy i włosów.

Prace prowadzimy w oparciu o aktualną wiedzę naukową oraz wieloletnią praktykę
gabinetową. Do udziału w projekcie zaprosiliśmy lekarzy różnych specjalizacji między
innymi endokrynologów, dermatologów, reumatologów oraz lekarzy rodzinnych.
Szczególne znaczenie ma dla nas także współpraca trychologa z fryzjerem, ponieważ
aspekt pielęgnacji fryzjerskiej jest dla wielu klientów niezwykle istotny i nie może zostać
pominięty w procesie kompleksowej opieki.

Nad projektem pracują Trycholodzy Licencjonowani Polskiego Stowarzyszenia
Trychologicznego oraz inni Członkowie PST działający w kilku, kilkunastoosobowych
zespołach. Efekty ich pracy będą prezentowane wszystkim Członkom PST.

Serdecznie dziękujemy prof. UMK dr. hab. n. med. Marcinowi Gierachowi,
endokrynologowi oraz dr. n. med. Piotrowi Sobolewskiemu, specjaliście dermatologii i
wenerologii, za pierwsze wskazówki oraz sugestie dotyczące istotnych aspektów naszej
współpracy.

Opracowanie wytycznych i rekomendacji ma również pokazać klientom, jak ważna jest
rola trychologa oraz jak szeroki jest zakres jego działań. Istotnym fundamentem tych
dokumentów będą dane kliniczne i badania naukowe. Jednocześnie chcemy uwzględniać
doświadczenia gabinetowe trychologów, które w związku z intensywnym rozwojem
trychologii stanowią dziś ogromną bazę wiedzy, a w niedalekiej przyszłości mogą stać się
ważnym punktem wyjścia do kolejnych badań klinicznych.

Zawód trychologa w Polsce, podobnie jak w większości krajów na świecie, nie jest
obecnie zawodem regulowanym ani jednoznacznie wyodrębnionym w klasyfikacji PKD.
Dynamiczny rozwój trychologii pokazuje jednak, że w przyszłości taka potrzeba może się
pojawić. Na ten moment szczególnie ważne jest dla nas uporządkowanie zakresu
kompetencji trychologów oraz podkreślenie ich roli w procesie terapii trychologicznych.



Nasze działania rozpoczęliśmy od opracowania Kodeksu Etycznego PST, który będzie
obowiązywał wszystkich członków Stowarzyszenia. Prace nad dokumentem trwają już od
kilku miesięcy i planujemy przedstawić go do zatwierdzenia podczas najbliższego
Walnego Zebrania.

Zarząd z satysfakcją przyjął fakt, że w kluczowych kwestiach byliśmy bardzo zgodni.
Wśród najważniejszych zasad znalazły się: praca w zakresie własnych kompetencji,
współpraca z lekarzami, rzetelne informowanie klienta o możliwościach terapii również
tych dostępnych wyłącznie w gabinetach lekarskich oraz bezpieczeństwo pracy.

Kodeks odnosi się także do zasad wzajemnego szacunku, wsparcia wewnątrz
środowiska trychologicznego oraz odpowiedzialnej komunikacji, również w szeroko
rozumianych mediach społecznościowych.

Serdeczne podziękowania dla Wszystkich zaangażowanych w prace specjalistów.

                                                                                                                  Zarząd PST


	Oficjalna informacja Polskiego Stowarzyszenia Trychologicznego
	Nasze działania rozpoczęliśmy od opracowania Kodeksu Etycznego PST, który będzie obowiązywał wszystkich członków Stowarzyszenia. Prace nad dokumentem trwają już od kilku miesięcy i planujemy przedstawić go do zatwierdzenia podczas najbliższego Walnego Zebrania.
	Zarząd z satysfakcją przyjął fakt, że w kluczowych kwestiach byliśmy bardzo zgodni. Wśród najważniejszych zasad znalazły się: praca w zakresie własnych kompetencji, współpraca z lekarzami, rzetelne informowanie klienta o możliwościach terapii również tych dostępnych wyłącznie w gabinetach lekarskich oraz bezpieczeństwo pracy.
	Kodeks odnosi się także do zasad wzajemnego szacunku, wsparcia wewnątrz środowiska trychologicznego oraz odpowiedzialnej komunikacji, również w szeroko rozumianych mediach społecznościowych.
	Serdeczne podziękowania dla Wszystkich zaangażowanych w prace specjalistów.
	Zarząd PST

